令和７年 11月 26日

農 林 水 産 部

 報 道 関 係 者 各位

松くい虫被害に対する緊急要望について

 ９月以降松くい虫被害が急激に拡大し、過去最大であった昨年を上回る被害状況と

なっており、当該被害への対策が急務であるため、林野庁に対し下記のとおり要望活

動を実施しますので、お知らせいたします。

 なお、要望活動の取材を希望される場合には、社名等の事前登録が必要となります

ので、別紙に記入のうえ、11月 27日（木）10時までに、ＦＡＸにて登録くださいま

すようお願いいたします。

記

１ 日 程 令和７年 11月 28日（金）

２ 要望先

時間 相手方 要望項目 場所

17:45～18:00
林野庁長官

小坂 善太郎
〇 松くい虫被害対策の強化

長官室

（合同庁舎１号館）

３ 要望者

  髙橋 山形県副知事

４ 留意事項

 〇 取材は、面会時の頭撮りのみ可能です。

 〇 日程等については、省庁側の都合により急遽変更となる場合があります。その

際は、事前申込のあった報道機関に対して別途ご連絡いたします。

【問い合わせ先】

 農林水産部森林ノミクス推進課 森林保全主幹 丹野

  電話 023-630-2532

    FAX  023-630-2238

 広報監 農林水産部 次長 小泉

（別紙）

取 材 申 込 書

貴社名  連絡責任者

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

当日の連絡先

（携帯番号）

申込期限 令和７年１１月２７日（木）１０時

申込先

 山形県農林水産部森林ノミクス推進課 あて

 ＦＡＸ ０２３－６３０－２２３８